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Ansøgningsprocedure for ansøgninger om nye 

gymnasiale udbud i 2026/27 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet udmelder hermed 

ansøgningsprocedure for ansøgninger om nye gymnasiale udbud, der 

skal træde i kraft fra skoleåret 2026/27.  

Ansøgningsprocedure ift. gymnasiale udbud  

Ansøgningsproceduren for nye gymnasiale udbud i skoleåret 2026/27 er 

følgende: 

 Den ansøgende skole skal indhente udtalelser om det nye udbud fra 

stedlige interessenter (som minimum fra to naboskoler, der udbyder 

den uddannelse, der ansøges om, eller lignende gymnasiale udbud). 

 Den ansøgende skole skal sende ansøgningen om etablering af 

udbuddet til høring i regionsrådet. De indhentede udtalelser fra de 

stedlige interessenter skal i den forbindelse medsendes ansøgningen 

til regionsrådet. 

 Regionsrådet behandler sagen og afgiver indstilling til børne- og 

undervisningsministeren om den stedlige placering af udbuddet i 

regionen. 

 Ansøgningen samt udtalelser fra stedlige interessenter og indstilling 

fra regionsrådet sendes til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, som 

herefter behandler sagen. 

 Børne- og undervisningsministeren træffer afgørelse om etablering af 

nyt udbud. 

 

Styrelsen skal modtage eventuelle ansøgninger – inklusiv 

regionsrådsindstillinger og udtalelser fra stedlige interessenter – om nye 

gymnasiale udbud med start i skoleåret 2026/27 senest den 1. august 

2025.  

 

Vurdering af ansøgninger 

Vurdering af ansøgninger om oprettelse af nye udbud af gymnasiale 

uddannelser tager afsæt i en række vurderingskriterier. 

Vurderingskriterierne fremgår af uvm.dk.  
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Det er børne- og undervisningsministeren, der ud fra en samlet vurdering 

træffer afgørelse om etablering af nye gymnasiale udbud. I vurderingen 

indgår blandt andet den enkelte skoles ansøgning, indstillingen fra 

regionsrådet og høringssvarene fra de stedlige interessenter. 

Flytning af eksisterende gymnasiale udbud 

Gymnasiale udbud er bundet til en bestemt stedlig placering, dvs. en 

bestemt adresse. Hvis en institution ønsker at flytte et eksisterende 

udbud, kræver det, at der ansøges efter den samme procedure, som når 

der ansøges om et nyt gymnasialt udbud. Dog gælder det, at det som 

udgangspunkt er muligt at flytte et eksisterende udbud inden for den 

samme bygrænse, uden at det kræver en forudgående ansøgning. Dette 

forudsætter imidlertid, at flytningen af udbuddet ikke i væsentligt omfang 

påvirker andre nærliggende gymnasiale udbud. Derfor vil flytningen af 

udbud i de større byer som oftest kræve, at der ansøges efter den 

fastlagte ansøgningsprocedure. 

 

Det anbefales, at en institution, der planlægger at flytte et eksisterende 

udbud, tidligst muligt kontakter Styrelsen for Undervisning og Kvalitet og 

får klarlagt den videre procedure i forhold til den konkrete sag. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ditte Aalund Knudsen 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. + 45 21 44 32 09 

Ditte.Aalund.Knudsen@stukuvm.dk 
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